چون از «دیو گیر»<sup>۱۵</sup> در شهر دهلی آمد، بعد مدت مدید به رحمت حق تعالی پیوست و هم در فنای شهر دهلی در جوار خانه‌ی خود مدفون گشت.» (علوی کرمانی، ۱۳۰۲: ۳۰۲)

از آن‌جا که سید محمد بن مبارک علوی کرمانی معروف به «میر خورد»، در سال ۷۷۰ هـ/ق / ۱۳۶۸-۹ م به روزگار فیروزشاه تغلق (۷۵۲-۷۹۰ هـ/ق / ۱۳۸۸-۵۱ م) از دنیا رفته است؛ (ر.ک. علوی کرمانی، ۱۳۵۷: ۲) معلوم می‌شود شهاب‌الدین که علوی کرمانی از ماجرای درگذشتش در سیرالاولیاء سخن گفته است، چند سال پیش از این تاریخ، رخت از جهان بسته است.

دیگر این‌که روی آوردن مسعود به تصوف، پیش‌تر از سال ۷۵۷ یعنی سال وفات نصیرالدین چراغ‌دهلی، (ر.ک.

خواجه ابواسحاق ضمن سفری به شام در سال ۳۲۹ق در شهر عکا که آن روزها جزو بلاد شام بوده است، وفات یافت و مزارش نیز در آن جاست. (آریا، ۱۳۶۵: ۷۳)

۱۴. درباره‌ی احوالات فیروزشاه تغلقی و دوره‌ی حکمرانی وی ر. ک. بداونی. (۱۳۸۰). منتخب

التواریخ. تصحیح مولوی احمد علی صاحب، انجمن آثار و مفاخر فرهنگی: صص ۱۶۷-۱۷۹ و

نیز ر. ک. علوی کرمانی، سیدمحمد بن مبارک. (۱۳۵۷ش/۱۹۷۸م). سیراولیاء. تصحیح ولایت

حسین، ص ۶۰۲ و شمس سراج عقیف. (۱۳۸۵). تاریخ فیروزشاهی. تهران: اساطیر؛ همچنین

ر. ک. انوشه. (۱۳۸۰). دانشنامه ادب فارسی در شبه قاره. صص ۲۰۰۸-۲۰۰۴.

۱۵. دیوگیر: دولت‌آباد، شهری در دکن (هندوستان) که پارچه‌ی دیوگیری منسوب بدان است.

(معین، ۱۳۶۳، ذیل «دیوگیر»)

۱۶. الاعلام بمن فی تاریخ الهند من الاعلام، المسمى بنزهه الخواطر و بهجه المسامع و النواظر لمورخ الهند الكبير العلامة الشريف عبدالحی بن فخرالدین الحسینی امین ندوه العلماء العام بلکنهو - الهند المتوفی سنه ۱۳۴۱ هـ بیروت: داربن حزم، ۱۴۲۰ هـ. ۱۹۹۹ م.
۱۷. علی بن ابراهیم، صحف ابراهیم نسخه مونیخ، شماره ۳۲۶۳ ذیل مسعودبک چشتی و نیز ر.ک. شطاری. (۹۶۲-۱۰۳۲ هـ). گلزار ابرار. ص ۴۴۹. اما صاحب تذکره‌ی ثمرات‌القدس من شجرات‌الانس، مسعودبک را مرید شیخ نصیرالدین محمد اوده‌ی دانسته است. ر.ک. لعلی بدخشی. (۱۳۷۶). ثمرات‌القدس من شجرات‌الانس.

*خزینة الاصفیاء*. چاپ سنگی، هند: لکنهو.
- سنایی، ابوالمجد مجدودبن آدم. (۱۳۶۳). *دیوان*. تصحیح محمدتقی مدرس رضوی، تهران: سنایی.
- سیدعلی حسن‌خان ابن امیرالملک و محمد صدیق حسن‌خان بهادر. (۱۲۹۵ ه.ق). *تذکره‌ی صبح گلشن*. تصحیح سید ذوالفقار احمد نقوی بهوپالی، بهوپال: مطبع فیض شاهجهانی.
- طهرانی، آقابزرگ. (۱۴۰۳ ه/۱۹۸۳م). *الذریعة الی تصانیف الشیعة*. بیروت: دارالاضواء.
- علوی کرمانی، سید محمد بن مبارک. (۱۳۵۷ ش/۱۹۷۸م). *سیرالاولیاء*. مرکز تحقیقات فارسی ایران و پاکستان، لاهور: مؤسسه انتشارات اسلامی.
- علی بن ابراهیم. *صحف ابراهیم*. نسخه‌ی خطی کتابخانه‌ی مونیخ، شماره ۳۲۶۳.
- غوثنی شطاری، محمد. (۲۰۰۱م). *گلزار ابرار*. تصحیح محمد ذکی هند خدابخش، اورینتل پبلک: لایبیری پتنه.
- فهرست نسخه‌های خطی فارسی. (۱۳۵۱).